
 

 

四国大学と湘潭大学（中国湖南省）との 

ダブルディグリープログラムに関する協定を

締結しました 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対し、

格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日（平成 29年 9月 20日）、中国湖南省の湘潭
しょうたん

大学におきまして、四国大学経営情報

学部と湘潭大学商学院とのダブルディグリープログラムに関する協定の締結式を執り行いました。

締結式には、本学から松重学長、佐藤理事長を含む６名が出席し、湘潭大学の周益春学長と協定

書を交わしました。当該プログラムは、グローバル社会において国際的に活躍できる人材を育て

ることを目的に締結されたもので、学生は、2 年半を自校で、1 年半を留学校で学ぶことにより、

両大学の卒業要件を満たせば 4年間で双方の大学の学位を取得することが可能となりました。（プ

ログラム参加希望者は選考により決定します。） 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

また、締結式での写真をご提供させていただきますので、下記問合せ先までご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。 

 
Press Release 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 総務・企画部 国際課（担当：竹田・岩木） 

TEL:088-665-9911  


